平成28年７月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ザ イ ン ワ ン ・ ジ ャ パ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   高 畠  靖 雄

 （コード番号： 6 0 4 8  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役コーポレートデザイン室長 原口 聡史

 （TEL. 03-6421-7438）

平成 28年８月期第３四半期 決算概況について

 平成 28年８月期(平成 27年９月１日～平成28年８月31日)の第３四半期累計期間の業績につきまし

て、下記のとおりご報告いたします。

 １ トップラインは堅調に拡大し四半期の売上高3.93億円。過去最高を更新

    有料掲載店舗数の大幅な増加とオプション利用店舗数の増加による顧客単価の上昇等に牽引さ

れ、売上高は第２四半期に比べて＋11.5％増の 3.93 億円と四半期売上高としては過去最高を更

新しました。

    また、当四半期の営業利益は1.31億円（第２四半期比14.5％増）、営業利益率は0.9pt改善し、

33.5％となりました。主たる要因は、第２四半期の本社オフィス増床等による一時的なコスト

増加が解消したことによるものです。

Haraguchi
財務会計基準機構

 ２ 第３四半期の有料掲載店の増加数は1,532店。四半期の増加数としては過去最高を更新。

第２四半期と比較して約1.6倍のペースに

    営業ノウハウの蓄積・営業支援システムの改修による営業効率化の進展と法人の有料化等を要

因として有料掲載店の増加スピードが加速し、四半期の増加数1,532店と過去最高を更新しまし

た。第２四半期の増加数(930 店)と比較して約 1.6 倍のペースとなり、期末目標の有料店舗会員

数14,940店の達成に向けて順調に進捗しております。

３ 有料掲載店のジャンル水平展開が順調に進捗

    無料・有料掲載店舗が増加することで、「エキテン」のメディア力の向上につながり、有料掲載

店舗のジャンル展開は引き続き順調に進んでおります。第３四半期末の有料掲載店のジャンル数

は、第２四半期末に比べて 13 ジャンル増加の 115 ジャンルとなり、ロングテールに広がってお

ります。

以 上